

### **Rättsombud**

Neuro Martallen

Vi vill att förbundet återanställer ett rättsombud så att vi även i framtiden kan hjälpa och stödja våra medlemmar med rättshjälp i olika situationer i vår vardag gentemot arbetsgivare och försäkringskassor samt Regioner, Kommuner och Landsting.

### **Yrkande**

- Återanställ ett rättsombud på förbundet.

Motionen är antagen av Neuro Martallen 2021-03-30

## **Förbundsstyrelsens yttrande över motion 35**

Föredragande i förbundsstyrelsen: Lise Lidbäck, Kerstin Kjellin

### **Återinförande av Neuros rättsombudsverksamhet**

Motionären yrkar för att Neuroförbundet ska återanställa ett rättsombud för förbundet.

Förbundet har sedan drygt ett år övergått till att ha en jurist/ombudsman för juridisk rådgivning som finns till för att medlemmar och deras anhöriga ska känna sig trygga i att kunna bli guidade rätt i olika frågeställningar som uppkommer i samband med bland annat myndighetskontakter. Liksom tidigare förmedlar Neuros jurist/-ombudsman bland annat information i juridiska rättighetsfrågor, hjälper till med att hitta underlag, rättspraxis och lagrum som stöd för medlemmens argumentation, ger tips och råd samt kommer med konkreta formuleringar och tillhandahåller mallar i den juridiska processen. Enda undantaget mot tidigare verksamhet är att Neuro inte går in och representerar enskild medlem i domstol.

Vi har haft en tidigare verksamhet med ideellt engagerade rättsombud, vars uppgift även varit att företräda medlemmar i olika processer. Denna verksamhet har med tiden visat sig vara allt svårare att upprätthålla, då vi trots upprepade rekryteringsförsök inte lyckades rekrytera nya rättsombud, vilket gjorde verksamheten ytterst sårbar. I förslaget till Handlingsplan föreslår förbundsstyrelsen att råd och stödverksamhet under den kommande mandatperioden skall stärkas och utvecklas. Denna verksamhet är enormt viktig och vi behöver därför hitta nya arbetssätt för att utveckla och stärka denna funktion.

### **Förbundsstyrelsen föreslår förbunds kongressen**

- Att därmed anse motionen besvarad.